
 

1 
 

     UNIVERSITATEA „1 DECEMBRIE 1918” DIN ALBA IULIA 
CONSILIUL DE ADMINISTRAȚIE 

Nr. 7/5393/13.03.2023 

 

HOTĂRÂRI ALE CONSILIULUI DE ADMINISTRAȚIE  

din data de 13.03.2023 

 

 

 

Consiliul de Administrație al  Universității „1 Decembrie 1918” din Alba Iulia, întrunit în data de 

13.03.2023, 

În baza Legii Educației Naționale nr. 1/2011, cu modificările și completările ulterioare și a Cartei 

Universității „1 Decembrie 1918” din Alba Iulia, 

 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

 

HOTĂRÂREA NR. 1. Se avizează și se transmite spre aprobarea Senatului referatul dnei conf.univ.dr. 

Begov Ungur Andreea privind standardele și criteriile minimale interne pentru ocuparea posturilor didactice 

aferente Anexei 33 – Comisia de Arhitectură și Urbanism, precum și actualizarea Metodologiei de concurs pentru 

ocuparea posturilor didactice și de cercetare în Universitatea „1 Decembrie 1918” din Alba Iulia. 

 

HOTĂRÂREA NR. 2. Se aprobă referatul dnei conf.univ.dr. Kadar Manuella privind procedura de 

Achiziție publică - Echipamente și software aferente proiectului „UAB: Dezvoltare de competențe și 

infrastructură pentru transformare digitală", achiziția este împărțită pe 8 loturi, valoarea estimată fiind de 

9.065.213,51 lei, fără TVA, după cum urmează: 

LOT 1 – Centru de date  – 2,540,840.69 lei fără TVA 

LOT 2 – Echipamente IT cu accesorii, soft de bază, periferice, conectică – 4.295.430,94 lei fără TVA 

LOT 3 – Platformă Low-Code – 659.213,00 lei fără TVA 

LOT 4 – Software specializat – 414.487,59 lei fără TVA 

LOT 5 - Scanner 3D - 582.473,72 lei fără TVA 

LOT 6 - Analizor digital -336.985,75 lei fără TVA 

LOT 7 - Imprimantă PBC -88.541,16 lei fără TVA 

LOT 8 - Cameră video+accesorii -147.240,66 lei fără TVA 

      

Comisiile de evaluare a ofertelor vor avea următoarea componență:   

 

LOT 1 - Centru de date              

Presedinte comisie cu drept de vot:   Tamas Szora Attila  

Membri cu drept de vot:             Mocanu Ionel 

               Despa Otilia 

               Tîrnoveanu Sorin  

            Solyom Ana  

 

LOT 2 - Echipamente IT cu accesorii, soft de bază, periferice, conectică              

Presedinte comisie cu drept de vot:   Tamas Szora Attila  

Membri cu drept de vot:     Dragomir Cosmin  

              Mocanu Ionel  

              Despa Otilia 

               Tîrnoveanu Sorin  

               Capîlnas Matei  

               Matei Cristian  

 

 



 

2 
 

     UNIVERSITATEA „1 DECEMBRIE 1918” DIN ALBA IULIA 
CONSILIUL DE ADMINISTRAȚIE 

LOT 3 - Platformă Low-Code            

Presedinte comisie cu drept de vot:  Tamas Szora Attila  

Membri cu drept de vot:         Breaz Daniel  

               Mocanu Ionel  

               Despa Otilia 

              Solyom Ana  

 

LOT 4 - Software specializat           

Presedinte comisie cu drept de vot:   Tamas Szora Attila  

Membri cu drept de vot:     Muntean Andreea  

               Opriș Dorin  

             Despa Otilia 

               Cioca Ionela  

               Tulbure Adrian   

              Solyom Ana  

 

LOT 5 - Scanner 3D         

Presedinte comisie cu drept de vot:   Tamas Szora Attila  

Membri cu drept de vot:     Burnichioiu Ana   

              Despa Otilia  

               Tătar Corina   

              Solyom Ana  

 

LOT 6 - Analizor digital              

Presedinte comisie cu drept de vot:   Tamas Szora Attila  

Membri cu drept de vot:     Tulbure Adrian   

              Solyom Ana  

 

LOT 7 - Imprimantă PBC             

Presedinte comisie cu drept de vot:  Tamas Szora Attila  

Membri cu drept de vot:    Tulbure Adrian   

               Solyom Ana  

 

LOT 8 - Cameră video+accesorii                 

Presedinte comisie cu drept de vot:   Tamas Szora Attila  

Membri cu drept de vot:              Matei Cristian  

               Himcinschi Mihai  

               Solyom Ana  

 

 

 

 

PREȘEDINTELE CONSILIULUI DE ADMINISTRAȚIE 

RECTOR 

prof. univ. dr. Valer Daniel Breaz 

 

 

 

 

Oficiul Juridic         Secretar șef UAB 

Sanda Tomuța           Carmen Pancu 


